por la no consignación anual de las cesantías (Ley 50/90). 

V. Que  al momento de la terminación de su relación laboral 

el Instituto de Seguros Social ISS (En Liquidación) le 

tenía una mensualidad, tal como eran denominados los 

salarios en los continuos contratos de UN MILLON 

SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL OCHO PESOS ($ 

1.626.008) a pesar de que dentro de los contratos 

estuviera, estipulado en un valor general para la 

totalidad del mismo, y que para la firma de estos 

contratos, la entidad demandada exigía a la demandante 

el pago de su Seguridad Social, retefuente, reteica, y